
」、校
5年男

全国

簗京都

千代田

本数

小学枝
5年男子

515.798

45,162

174

握力(宮)

平均値標

全国

東京都

干代田区

平成28年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査

1647

16,71

本数

小学

5年男子

508.674

44.710

159

20 シャトルラン(回)

平均値準偏差

差

3.76

3.75

3.93

全国

東京都

干代田区

T得点

5189

5184

標本数

500

506

51.4

本数

ソフトボール投げ(m)

平均値準偏差

512.383

44,922

170

514,266

45,042

175

上体起こし(回)

平均値

21.18

2029

19.68

T得点

55

22,42

2194

19,67

1994

19.61

500

500

520

50

実技凋査T得点(男子)
C二東京都 仁コ千代田

50.6

本数

.

51.4

差

510,810

44.738

174

45

807

797

8.47

50m走(秒)

平均値準

590

568

6.24

T得点

50.5

T点

40

49.9

500

49.4

51.1

50.9

500

505

499

9.38

9,31

握力

本数

本数

485.002

43219

152

体力合計点(点)

平均値準偏差

514,288

45.033

174

50.1

52.5

座体前屈(om)

平均値準差

差

上休

起こし

100

096

091

T点

50,0

52.0

全

兵座

体前屈

5392

54.19

3287

3359

500

508

51.6

50.8
51.6

反糎

横とひ

本数

510.917

44β60

174

立ち幅とび(om)

平均値 偏差

904

876

9.25

8.06

825

929

49.5

T点

T得点

51.1

20m

ヤトルうン

教育委員会資料

平成2 9年1月24日

指導課

反横とぴ(点)

平均値準・差 T得点

49.4

50.0

50.9

53.フ

500

503

525

恥m走

51.1

15139

15034

本数

本数

50.3

52.5

512.719

44,913

174

485,002

43.219

.152

2164

21.78

2531

T得点

A

ソフ1

ホ'ール

投げ

41.97

4202

117%

11.6%^
19,1%^

総合評価棚

500

49.5

51.1

口A

体力

合計点

東京都

B

フ.93

フ.45

6.86

25.1%^
25.フ%

28.9X^

総合評価(男子)
口B C

千代田区

C

500

50.1

52,5

335%^
34.4%^
28.9%

D

0牝

206X

204%

17.1%

109ら

E

D

20,も

9.1%

79%

59%

30質 409b 509も 60喨 70,6 80胎 90舗 1009も

騎
熟葛



小学校
5年女子

全国

東京都

千代田区

本数

小学校
5年女子

494,692

42,784

175

握力(k即

平均仙準偏差

全国

東京都

千代田区

16.13

1629

16.13

本数

小学校
5年女子

488366

42β97

150

20mシャトルラン(回)

平均値標準偏差

3,76

3.75

367

全国

東京都

千代田区

T得点

4129

40.40

標本数

500

50,4

500

本数

ソフトボール投げ(m)

平均値標準偏差

491,574

42'550

171

493,603

42.693

174

上体起こし(回)

平均値準偏差

16.51

15.17

1624

T得点

玲88

1322

12.60

18.60

19.06

1829

50.0

49.5

51.4

55

標本数

50

実技翻査T得点(女子)

L^東京都 C^千代田区

490'193

42β99

175

482

460

434

50m走(秒)

平均値標準偏差

50.450.0

5,30

507

5,12

T得点

T得点

50,9

50.0

486

47.3

50.0

50,9

49.4

40

標本数

9.61

952

953

49.4

本数

5.3

467926

41,081

147

体力合計点(点)

平均値準偏差

493,761

42.707

172

長座体前屈(cm)

平均値準偏差

握力

50.2

0.83

0.81

0.フフ

53 ゛

T得点

50ユ

上体

起こし

3721

3825

3738

55.54

5580

500

51.1

50.9

49.5

全国

長座
体前屈

51.4

標本數

51.1 50'9

490.144

42,501

174

立ち幅とび(om)

平均使標準偏差

8.25

8.41

795

859

824

798

反虐
損とU

T得点

T得点

^
49.6

52.5

20m

シャトルラノ

500

513

50.2

50.0

503

513

14531

144,41

標本数

標本数

50m走

492,067

42,536

173

反復横とぴ(点)

平均値準偏差

467,926

41.081

147

20.60

2033

1725

T得点

立う
帽とひ

A

4006

40.17

15.4N ^
15.0高^
163%

総合評価(%)

500

49.6

52.5

ソフト

ポール

投げ

B

フ.16

660

532

272%^
282%

体力
合計点

T得点

東京都

C

キ絵合ぎ平イ西(女子)

CB

50.0

502

53.4

33.7气夏
349郭邑

313%.

千イt田区

冒屋

D

.冒

18.1%

173%

17.0男

E

0^

冨

5.6%

45%

2.フ%

10守、 之0与、

司

30与b 40与b

毛

50牝

里冒

60.b 7006

闇

809. 90倒1 100.b



中学校
2年男子

全国

東京都

千代田区

本数

中学校
2年男子

全国

東京都

千代田区

495,759

37,546

166

握力(k宮)

平均値

2891

2862

28.17

標本数

中学校
2年男子

全国

東京都

千代田区

246,393

31.17フ

161

持久走(秒)

平均値準偏差

差

フ.15

フ.07

661

T得点

391.72

39738

40122

標本

500

49.6

490

本数

ハンドボール投げ(m)

平均値標差

487224

36.671

161

492.500

37.235

163

6399

65.48

5909

上体起こし(回)

平均 準差

T

60

2059

20.22

500

49.1

485

55

27.46

27.21

27.31

標本数

実技調査T得点(男子)

^東京都^千代田区

316β25

12β56

20mシャトルラン(回)

平均値標差

50

5.62

559

5.76

49.6

6.09

5.90

5.74

T点

T得点

M^^

体力合計点(点)

本数平均値準差

8624

8322

500

493

51.5

50,0

496

49.8

40

標本数

51.1

450'354

33,302

151

492β38

37,237

165

2451

2430

座体前屈(cm)

平均値

握力

T点

51.フ

的.6

上体

起二し

42.13

4067

50.0

488

476

49.1

43.06

41.48

全国

長座

体前屈

本数

484,047

36.558

162

50m走(秒)

平均位準

差

10.48

10.19

10.56

1008

968

9.57

反復

横とひ

47.6

52ユ

T得点

T点

49.

54.0

持久走

803

含07

500

48.5

51.1

500

48.6

50.9

49.

本

450,354 1
33,302 1
151 冒

本数

20m

シャト見ラン

差

489.725

37,061

161

51.5

49.

反横とて又点)

平均値準差

097

090

0.73

T得点

50m走

A

50,0

496

522

立ち

幅とび

51.93

5161

78%^
52%

93%^

総合評価(膨

本数

全国

B

487.235

36,767

159

立ち幅と酬(om)

準偏差平均

ハンド

ホ'ール

投げ

口A

8.11

767

フ.31

26.1X ^
22.5%

29.1%

T得点

東京都

体力
合計点

C

総合評価

口B

19469

192.44

.

50.0

496

517

379%^
39.フ%^
37.フ%

干代田区

D

(男子)
口C

^^

27.82

2693

T得点

21.6% 1
253% 1
205% 1

E

500

492

0今6

6.5%

フ.4郭

3.3%

D

109、 20舳

口E

3096 409、

萢

5046 60牝

欝

70阜も 8096 90今6 100閥



中学校

2年女子

全国

東京都

千代田区

標本数

中学校

2年女子

473,557

35,156

160

握力(kE)

平均値準偏差

全国

東京都

千代田区

23.75

23.44

22,94

本数

中学校
2年女子

233.465

29.544

158

持久走(秒)

平均値準偏差

^^^^^^^^^^区^区^に^^^

4.61

4.55

4.14

T得点

2B8.51

291.79

29427

標本数

500

493

482

本數

ハンドボール投げ(m)

平均値標準偏差

470,421

34.864

158

上体起こし(回)

平均値準偏差

4360

4135

3555

T得点

500

492

48.フ

23.48

2362

本数

実技調査T得点(女

^東京都 ^千代田

302."9

11.499

29

20mシャトルラン(回)

平均値準偏差

5.フフ

530

583

T得点

T得点

5880

5750

4669

50.0

50.2

50.4

標本数

標本数

50.5

握力

体力合計点(点)

平均値標準偏差

471.756

34.970

158

長座体前屈(om)

平均値準偏差

2039

19.16

16B7

52.2

49,9

T1 点

上体

起こし

49.2

500

49.4

44.1

45.46

44.27

長座

体前屈

本数

461,343

34,219

155

50m走伊め

平均値準偏差

反復

槌とυ

9念1

9,53

880

T得点

T得点

持久走

883

884

500

48.8

505

20m

シやトルラン

標本数

本数

467'697

34,688

157

反復横とび(点)

平均値準偏差

081

07フ

0.64

50m走

T得点

立ち

幅とσ

50,0

49.8

52.6

4660

46.55

総合評価(勵

本数

ハント

ボ、ル

投げ

466ρ65

34'592

158

立ち幅とぴ(cm)

平均値標準偏差

A

6,78

625

5.12

体力

合計点

束京都

T得点

キ怠合評イ面(女子)

CB

C

168.28

16628

500

499

522

千イt田区

D

24.51

23.65

22.64

'

T得点

E

、

09.

50.0

492

529

1096 2096 309b 40勺. 50Q、 60与、 70q、 8096 9096 1009.


